
Informace k přijímacím zkouškám (šk. rok 2023/24) 

Termíny jednotné př. zkoušky (maturitní obory): 
Čtyřleté obory: 12. a 15.4.2024 
Šestiletá a osmiletá gymnázia: 16.a 17.4.2024 
Náhradní termín: 29. a 30.4.2024 

Vyhlášení kritérií na stř. školách do 31.1.2024 
Kritéria budou i v digitálním přihlašovacím systému systému (DiPSy): např. počet přijímaných uch., přihlížení 
k prosp. na ZŠ,…,  

V letošním roce nové: 

Informační systém DIPSY s možností přihlašování na střední školy, otevře se 1.2.2024 (+ videa, návody,…), 
www.dipsy.cz, nelze dříve zkušebně (důvod- přihláška by mohla být podána  ve zkušební verzi) 

Prioritizace při výběru škol: v přihlášce je nutné závazně zvolit pořadí škol, kam chce být žák přijatý (pokud se 
žák umístí nad čarou na více školách, je přijatý na tu, kterou má na 1. místě) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kolo (možnost podat přihlášky na 3 školy) 

POSTUP PŘIHLÁŠENÍ: 3 možnosti  

a) Plně elektronicky (maximum výhod) 
- Elektronickou přihlášku bude možné podat od 1.2.2024 do 20.2.2024 
- Prospěch ze ZŠ je možné doložit pomocí ofoceného vysvědčení  
- V systému Dipsy zák. zástupce zatrhne, že se chce přihlásit např. pomocí bankovní identity nebo jiná 

ověř. identita, napojení na registr obyvatel, v přihlášce se doplní údaje o zák. zástupci 
- Zák. zást. vybere jedno ze svých dětí a údaje se opět doplní automaticky 
- Vybere školy podle priorit (zjednodušení např. Vršovice, gym., hot.), v informačním systému uvidí 

přehledné informace o každé škole (přehled oborů, počet přij. uchaz.,…), pohlídat, aby šlo o obory 
s denní formou studia 

- Uvidí přílohy, které škola požaduje, následně je nahraje jako fotky nebo skeny  
- Zák. zástupce potvrdí odeslání, přijde e-mail s potvrzením (registrační číslo)    

Podpis žáka nebude, ale čestné prohlášení zák. zástupce, že žák souhlasí s uvedenou školou 
 
Výhody: před odesláním je možné vrátit se k rozprac. přihl., pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky, 
po vyhodnocení jednotné př. zkoušky Cermatem budou v systému zaznamenány výsledky, elektronická 
verze rychlejší 
 

b) Výpis ze systému  
- Do systému Dipsy může vstoupit kdokoliv i bez přihlášení přes bankovní identitu 
- Nebudou se předvyplňovat údaje z registru obyvatel 
- Údaje bude zák. zástupce vkládat ručně, do formuláře vše vyplní, nahraje přílohy přihlášky,  
- Pořadí škol opět určí podle priorit, v systému uvidí informace o školách a oborech a přílohy, které škola 

požaduje (viz předchozí způsob),  
- Zák. zástupce potvrdí odeslání, následně na e-mail uvedený v kontaktních údajích přijde výpis přihlášky 

k odeslání (+ registr. číslo) 
- Výpis vytiskne 3x (dle počtu škol), podepíše a doručí v listinné podobě na jedn. školy 
- Ředitel stř. školy nevidí vyplnění přihlášky, až když dostane reg. číslo (na vytištěném výpisu přihlášky), 

tím přihlásí žáka do systému 
- Podpis žáka nebude, ale čestné prohlášení zák. zástupce, že žák souhlasí s uvedenou školou 

         Výhody: V systému jsou všechny důležité informace o jednotlivých školách a oborech, stačí jedna nahraná    
         kopie od každé přílohy 



Nevýhody: Je nutné doručit přihlášku do každé školy osobně nebo poštou (dat. schránkou), pozvánka 
ke zkouškám dopor. dopisem, výsledky po vyhodnocení testů se u jedn. žáků nezobrazí 
 

c) Papírová forma (tiskopis se všemi přílohami) 
- Vyplnění klasické papírové přihlášky 3x, školy ve stejném pořadí 
- ZŠ nevyplňuje vysvědčení, i zde rodiče přikládají přílohy 

(stř. škola bude přepisovat informace z přihlášky do systému) 
Podpis žáka nebude, ale čestné prohlášení zák. zástupce, že žák souhlasí s uvedenou školou (patrně i 
pro tento způsob, ještě bude upřesněno) 
 
Výhody: Zák. zástupce nemusí nic vyplňovat v počítači 
Nevýhody: U každé přihlášky musí být kopie všech příloh, názvy a adresy škol (kódy a názvy oborů) je 
nutné přesně vyhledat, pozvánka ke zkouškám doporučeným dopisem (zde bude i registrační číslo), 
zák. zástupce neuvidí vyhodnocení výsledků po jedn. př. zk. 

 

Potvrzení od lékaře-samostatná příloha (nepíše se na přihlášku) 
(ukázka ke stažení buď v Dipsy nebo na stránkách MŠMT  
 
Přihlášky a další formuláře ke stažení např. na str. MŠMT 
 https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore  
nebo na www.prihlaskynastredni.cz) přibližně od polovina ledna 
 
Nové – pokud pouze 1 mat. obor-jednotnou zk. vykoná uchazeč 2X 
 

2.kolo 
             - Do 18.5. se vyhlásí školy s obory pro 2. kolo (vše bude v informačním systému) 
              - Do 24.5.odevzdání přihlášek 

- Obdobný postup jako v 1. kole (max. 3 přihlášky), pro žáky, kteří neuspěli v 1. kole, 
- Pokud by žák v 1. kole nekonal JPZ (u mat. oborů), v 2. kole by se také nemohl přihlásit do mat. obor 
- Vyhlášení přibližně konec června?  
 

         3. a další kola  
         - Mimo systém (libovolný počet přihl., každá pouze na 1 přihl.) 
        - Volná místa hledat přímo na jednotlivých stř. školách 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obory s talentovou zkouškou (na přihlášce může být zapsaných 5 škol) 

- Žáci měli možnost volit 2 školy s tal. zk., dle výsledků se budou rozhodovat i pro podání přihlášek do 
oborů bez tal. zkoušek 

- Možnosti:  
a) při pěkném umístění žák již další přihl. podávat nemusí (informovat se na stř. škole) 
b) při umístění tzv. těsně pod čarou, kde se předpokládá, že by mohl být přijatý, ale není to jisté, může 

zapsat až 3 další školy bez tal. zkoušky a na 1. místo zapíše obor s tal. zk., 
c) při umístění, kde se nepředpokládá přijetí na školu s tal. zk. volí další 3 školy bez tal, zk., ale do 

přihlášky musí napsat i školy s tal. zk. a zapíše je 4. nebo 5. místo 
---------------------------------------------------------------------------------- 

Odvolání proti nepřijetí-nelze 
- Pouze v případě, pokud došlo k pochybení 
- Do 3 dnů řediteli stř. školy 

Vzdání se přijetí v 1. kole  

http://www.prihlaskynastredni.cz/


- Možné je, ale žák se zříká umístění v 1. kole a musí zkoušet podat přihl. v 2. nebo dalších kolech (málo 
míst) 

- Nejdéle 3 dny před podáním přihlášky v dalším kole 

Konání zkoušek  
- JPZ (jednotná př. zkouška) na jedné ze tří škol zapsaných v přihlášce 
- Rozdělení uchazečů určí systém podle možností škol (přihlédnuto bude k bydlišti) 
- Uchazeči se dozví z pozvánek, které odešlou ředitelé škol 

Cizinci podle Lex Ukrajina  
- Mohou u maturitních oborů požádat o prominutí zkoušky z českého jazyka (znalost se ověřuje 

pohovorem), mohou požádat o konání přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 
Vzory žádostí na: 
 https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore  

- Přílohy v cizím jazyce se nemusí překládat 

 

Vyhlášení výsledků (přijatých uchazečů)    15.5.2024 
- Společné vyhlášení pro všechny (i pro tal. zk.) 

- 6.5. výsledky JPZ z Cermatu ředitelům SŠ 
- 7.5. ředitelé stř. škol upraví pořadí podle svých kritérií a odešlou zpět Cermatu 
- 8.5. v systému algoritmus rozdělí žáky, viz video u www.prihlaskynastredni.cz (odeslání ředitelům ke 
kontrole) 
- 15:5. informace o přijeti na školách a u elektronické verze přihlašování v systému Dipsy  

- Výsledky v Dipsy několik dní pro kontrolu (odvolání pouze v případě nesrovnalostí) 

 

 

Informace, kontakty, dotazy: 

● Informační webové stránky k přijímacímu řízení 2024: www.prihlaskynastredni.cz  

● Webové stránky MŠMT:  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore  
 
● Informační systém o přijímacím řízení (digitální přihlašovací systém): www.dipsy.cz (bude otevřen od 
1.2.2024) 
 
● dotazy-kontaktní číslo pro veřejnost bude na stránkách MŠMT od 1.2.2024 

 

Další informace: např. 

https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#jakpodatprihlasku 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska  

 

 

 

 
 
 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.dipsy.cz/
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#jakpodatprihlasku
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska


 


